
Pag. 1 di 2 

 

 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 
pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, TRAMITE FINANZA DI 

PROGETTO DI CUI ALL’ART. 183 DEL D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI 

RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO NORMATIVO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL TERRITORIO DEI COMUNI IN FORMA AGGREGATA DI 

MONTANO LUCINO, BINAGO, COLVERDE, LURATE CACCIVIO, OLTRONA SAN MAMETTE 

E SAN FERMO DELLA BATTAGLIA. 

CIG MASTER: 7988109C12 

 

AVVISO PROROGA TERMINI DI GARA  

 

VISTE le misure urgenti contenute nel decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 emanato in data 03/11/2020, 

VISTE le disposizioni contenute nella delibera di A.N.AC. 9/4/2020 n. 312 “Prime indicazioni in merito 

all’incidenza delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 sullo 

svolgimento delle procedure di evidenza pubblica di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e 

sull’esecuzione delle relative prestazioni” 

CONSIDERATO CHE per la procedura in oggetto, la cui scadenza è prevista per il giorno 30.11.2020, la 

complessità della situazione operativa sopravvenuta, non garantisce la partecipazione informata e consapevole 

degli operatori economici del settore di riferimento potenzialmente interessati alla partecipazione alla gara, 

come riscontrato anche dalle numerose richieste di chiarimento e di quesiti pervenuti; 

RITENUTO NECESSARIO, anche alla luce delle limitazioni alla mobilità personale ed alle difficoltà 

organizzative indotte dalla gestione del personale della Stazione Appaltante e dei Comuni convenzionati, 

prorogare il termine ultimo per la presentazione delle offerte, a tutela dell’interesse pubblico generale 

consistente nell’assicurare che le offerte tecniche vengano predisposte e presentate in condizioni di piena 

efficienza operativa degli operatori economici e degli Enti pubblici coinvolti; 



Pag. 2 di 2 

 

PRESO ATTO della proposta del RUP, pervenuta in data 06.11.2020 prot. 38695/2020 in relazione alla 

proroga della scadenza per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO INOLTRE che per la procedura in oggetto, alla data odierna, non risulta pervenuta a Sistema 

alcuna offerta; 

La Stazione Appaltante, condividendo il parere del RUP,  

 

DISPONE 

 

1) di prorogare i termini della procedura di gara di cui all’oggetto, indicati nel bando e nel Disciplinare 

di gara, come segue: 

 

 TERMINE DI SCADENZA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: GIORNO 15 FEBBRAIO 

2021 ORE 12:00; 

 

 TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DI EVENTUALI CHIARIMENTI: GIORNO 

20.01.2021; 
 

 APERTURA DELLE OFFERTE TELEMATICHE: GIORNO 16.02.2021 ALLE ORE 10:00 

 

Como, 06.11.2021 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


